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Pasgyra e Poziclonit Financiar (Bllanci} Jedas shpk

Mr & K TIVET 2017 2018
Aktivet Afatshkurira 50 724 785| 807 303538
P_Aldivet manetare 18578404 21 205243
1_Bankg 5.575 801 B415672
2 Arka 13,002 683] 12 789,571
P Investime
1 Ne bty prondsie f8 nigaive akonomike brongda gt
2 _Aksionata vels
& Ta llera Financiare
B Té drejta t8 arkétueshme £74,302 470 BOD 055 408
1 Mga skiiviteti | shirytézimit 750,698.270] 635 900 066
2 Nga nigsite ekonomike brends grum
3 Nga nigsite ekonomile ku ka inleresa piesemamess
4 Td tiera deditorg kradifore 123,155 400( 123,155 404
5 Td tigra detitore kredilors Tvsh 448 800
6 Kapita! i nenshkriar | papaguar
I Inventardt o, 831, &g GO 188
1 _Lende e paré dhe maltariale fe konsumueshme 1,380,000 142 100
2__Frodhime né preces dhe givsemproduke
3__Produkte ¥ gafshme
4  Malra
b Aktve Binkogike (Gig e gialld né mitle & majmad)
B AAGIM & mhajtura pér shitle
7 __Parapagime pér invaniar 2,571,582 455 088
= Shpenzime & shtyra G2,911,840| E£6 445812
1 Shpenzime te periudhave te ardheshme ABE A0, 7BE,044| 33 380 343
2  Shpenzime te periudhave le ardheshme te panjohura 22,125 796 33085288
T& arkStusshme nga té ardhurat o konstatuars
i TOTALI AKTIVEVE AFATSHEURTRA 850,724 78G| BS7.203,530
Aktivet Afatgjata 88,455,355 17.579 821
P Aktive financiare C
1 Tl promndsia né nigsits ekanomike bravnda grupif
2 Tituj 6 huadhenies né nidsitd skonomike trende grupll
4 Tituj pronggie md nilsils ekonomike kU K inforesa plasémamese
4 Tt i huadhanies ne nigsie ekonomike ku ko inferesa piastmarise
S Titw te Gere te mbajiur s/ aklive sfaigiata
B Tituf t2 terd (¢ huadhénies
b Aktivet matariale 658,455.355( 1757981
1 Toka dhe nodrdesa 211 47 741.081f 16471533
2 _Impianie dhe makineri 213 35,840 44 800
3 T tara instatims dhe pajisie il 20,678 434 1,063 438
4 _Parspapime pér aktive meterale dhe né proces
E Ativet biclogjike
- _Aktive jo materialae: -
1__Koncesione patenta licence, marka tregtare té drejta dhe skiive t& ngjashma
2 _Emd i Mirg
3 Parapagime per 440
- Aktlve tatimare 8 shiyra
P Kapitall | nénshkruar i papaguar
[ TOTALl AKTWEVE AFATGJATA B8 465355 17 579 621
AKTIYE TOTALE s 1,02B1B0,151| 214 883 580
2N,
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Pasqyra e Pozicionlt Financiar {Bilanci) Jedas shpk

TOTALI | DEI"I’HIF,}E‘{E DOHE KAPITALIT

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
rime afatshkurtra: BOB.459.880| 7301774619
1 Tiuf 8 uameaimes
7 Delynme noaj institucioneve & krediss
3 _ArksUme mé avance par ponos! 766,973,576 653,868 382
4 Té pegueshme pér aktivitetin & ghirpdzimil 41 078232 65232 837
& Daftesa f8 pagueshmme
B Té paguestrne ndaj njdsie akonamike brenda gnioit
[ T Ta pagueshme hoa] njEsive ekonomike kuy ke inferesa piessmaltess
B T pagueshms nda) puponiesve ithe sigulmeve shogdroneshendeisons 120,477 126,653
3 T pagusshme pér detynmef tatimare| 442 444,445 449} 8247 B05|  10.848 747
10 Te pagteshme hoaf crekeve
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B T& ardhura t# shiyra
- _Frovizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera BOB 459,880( TI0ATVE1E
B _Detyrime afatgjata: 13868 384| 51585793
1 Titui & huamarmias 21,487.000
2 Delfyrime noaj fmstitucionawve B kradisé 30098 Y893
3 Arkefimat né gvancd per parosi
4 74 pagueshme per akiviletin & shirytazimit 13,853 384
§ Déftesa & pagueshme
B T& yeahma rdal nigsive ekonomike brenda grupd
7 To paguesfime nda niesive aronomie ki ke intertss DEsEmamess
B Té tera I8 pagueshime
T pagueshme per shpenzime t5 kenatatuara
= Té ardhura t& shtyra
= Provizione:
1 Prowizione per pensianat
2 _Proviziona (8 (&g
b Detyrime tatimore t8 shiyra
Totall | Detyrimeve afatgjata 13,858.384| 51685783
DETYRIMET TOTALE B22 318274 7B, 7E3,412
= Hapitali dhe Rezervat 205 881 877 133.119.848
- Kapitali i Ménshkruar 130,000,000] 72,000,000
= Primi i lidhur me kapitalln
I Rezerva rivier@simi
- Rozarva té tjera
1 _Rezera ligion 1.535885 1,535,805
2 Rezenva statuiong
3 Rozerva i8 fera 1,584,063 1,253,103
= Fitimi | pashpérndaré =
= Fitim / Humbja & Vitit 72 741,828 53287980
Totali 1 Kapitallt 206 BB1.877| 133,118.848
1.028.180,151| ©14,B83 360
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Pazqyra € Performancés
(Pasgyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Jadas SHPK

Formati 1 = Shpanzimeat e shirydézimit 8 kasifkuara sipas natyrés

Mr Pershkrimi | Elemeantews T 2018
B | Té ardhura nga aktivitet! | shtngdézimit 88,132, 60R H-ELEE*IJ}H
= |Ndryshimi n& Inventarin e produkiaye t& gatshme dhe prodhimit né proces |
B |Fumns e kpger nga npisia ekonomike dhe e kapitalizuar
b [T mrdbiurs tié tjers 18 ahfinEzimil 53,146,451 ﬁiﬂi,ﬂﬂi
B |Linida & paré dhe materiale t8 konaumueshme 36,811,501 54,058,166,
1 Lands 8 pard dhe maranale b5 kansumiesivog A5 670 444 e
2 Té Hara shpenzime 244 180 261,820
» |Shpenzima té peracnelit 8,288,584 6,511,833
T Faga dhe shpdrbdime 5 3HT 484 5 AB4 584
2 Shpenziie 18 siqurimewe shogéromyshindelson [Darmgitur veomas BO0 CRG B2T 268
nga shperziimed par pensionet)
B [Zhvierdaimi | akbveve afatgjats materiake
b |[Shpenzinee Hoduim dhe dmomtizimi 6,608,818 5311247
B |Shpenzime té tjera shirstéaim 41480239 £2,305892
= |TE ardhura té thera 2,282 485 JBE, 341
4 T ardhura nga niEsitd ekonomike ki ke interesa pesémarrdise jparagiiur
uegwas 1 andfural aga NS eRovaomike brenda gl
Té ardhira nga irvestimet die hustd & bora plest @ akhiveve afalipata
_[paragitur vecmas 0 ardhrad ga nigsild ekovomike brondy grail)
friteress 06 andfveshdm dhe i& ardhiora 8 fera 18 ngiashme (permqifur 1 550
vacmas M srdhural noa nigsid skonomike brends gt ] :
4 Te ardhura nga kemkimi 2,262 465 342,782
- Zhylerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajturs sl
aktive afatshkiertra
B |Shpenzime financiare 5,852.213 -17, 463 863
Shpenzimve inferes! dhe shpsnzime B8 nglashnm [paragqifud waarnss 1511 EBR 4 589 57E
shpanzimet pér I'u paguar fak mgeild ekormomike Brenda arai AT e
£ Fhpsehuinme 0E (fern inancirg -3,459 41 -12,424 42
¢ Shpenzimi | kureit 1a kembimit -280.554 476,525
B [Plesa & fitimithumbjes nga pjesémarrjet B = —
- I?Iﬁml.l'l-lumhja para tatimit 87,011 980 71,800_382
B [(Shpenzimi i tatimit bl fiticin 14,270, (60 13,513 4031
1 Shpanzisi shiual § iefimif ki THmin 14,270,080 13,512 402
2 Shpanzimi | igtim ftimit 68 aityrd
3 Besa e lahim ARmIE S plesdmanrieue
p |Fitimi/Humbja e vitit 72,741,828 58,287 60
» [FitimbHumbja pEr:
Pronargi & niglaisd shonomicte memd
ifamaEal jo-Ronhimiesa
Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshirése
Mr Parzhkrml | Elemenbave 2017 2016
B |Fitmi'Humbja & vitit 72741 828 54 _2B7 860
T& ardhura 1€ tiera giithEpsnshirdse pér vilin
Diferencat (+-) nga pérkthami i monedhés né veprimian 1 husja
Diferencal (+/-) nga rivieréskml | aklivews atalglate metenals
Diferancat (+~) nga rivieresimi i akdivet fnsnciare 18 mbajture per shilja
Flese e & ardhurave gpihsperiahingse nge pessmsanret
I |Todali | te ardhurave 18 fers gjitheparfahirgse per vitin
B |Totali i té ardhwrave gjithScdrehirées par vitin
I | Tatall | BB ardhieavainumiceva mrmépeﬂamm-a par:
FPronartl 6 nigsisd skonomiks mpsmd
interesal fo-kontiiase i
- 'h?q:h ;.!l'l';\"
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Pasgyra e Fluksit te Mjsteve Monetare Jadas shpk
(metada indirekte)

2017 2016
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/({pérdorur né) aktivitetin & shintézimit 103,665,232 7,033 042
Fitim S Humbia & wilit &r.011,988 71,800,352
Fraguiirat pér shpenzimel jormonatans.;
Shpanzimel Mnanclan: jomonetars
Shpenzimet par fatirmin mbi fitmis joronatar -14,270,060( -13512.402
Shpenzime konsumi dhe amartizimi ) 3,720,654 47 872
Zhvlsrésirni | akbiveve afalgiata matarale
Fluksi | misteve monetare | pamshing nd aktivitelel investuase:
Filim riga shilla @ akfiveve afatgiate matendals
Mdryshimet ne aktive! dhe detyrime! e shintdzimit:
Réniafmiie) né & drajial & arkdlueshme odhe 18 Hera SH5.246 974] -118078 6835
FRénisdmitie] ng nvaniarng 3,334 804 3,717,043
Rritiedranie) nd defpnmeal e pagueshime g2 146, 831) 1202581672
Rritiedramie ne ahinenzimat & shlyra 3633772 13,703 187
Rrifiedrénia) né detyrirme pir puronissif -B,17E 3,834
Mijete manetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitatin e shirytézimit 103,555 232 79,033,042
Fluksl | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur nd) aktlvitetin e investimit 54 508,188| -17 571,803
Parz neto b pérdarura pér egen e flislave
Para heto & arkdiusre nga shifla e fitaleve
Pagesa pér bleren & aktiveve afalgiale matensls -54,506,188| -17.571.883
Arkgtime nga shiba e aktivers afalgfsia matanale
Pagesa pér bienen & inveslimeva (& jora
Arketima nga shilia e investimeva (8 fera
Cividents & arvetuar
Mjete monetare neto ngal{pérdorur ni) akthvitetin e investimit -54 596,188 -17.571,693
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pardorur ni) aktivitetln & financimit =51,585 743 -54 980,175
Arkalime mga emelimi [ kepitalit aksionar
Arkanme nga emetimi { aksioneve (@ pdroorura 8 kolahersl
Hua B arkdluara
Prapesa a kostove té transaksioni! qf fidhen me kraditd dhe hustd
Riblere s aksorave W vela
Pagesa e sksicneve & pdrdorura & kolateral
Pagesa e huave -51.686,783] -34.B20175
Pagesi ¢ delyrimeve 8 giresd financiars
intarmas | pagualr
E'f\n‘dﬂrlﬂ'ﬂ_l-é- baguar
Mjete monetars nat-;ngaf[pﬂrd-mur n&) aktivitetin ¢ financimit 51,585,783 -54.990176
Rritje/{rénie) neto né mjaté monatara dhe ekuivalents té mjeteve monatars -2 626 749 B.471174
Mjete monetare dhe ekuivalents t§ mjeteve monetare mé 1 |anar 21,205 243 14,734,089
Efekii i luhaljewve t8 kursit 8 keémbimit 18 mjsteve monslare
Mjete monetare dhe akuivalenté t8 ml;tgua monetare mi 31 dhjetor 18,578,484 21,205,243
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SHENIMET SPJEGUESE

Divinia & shenimave phpkoeoess ni ks pasi dabie = debrueshme siozs SKE 2 | parmiresus:
Higbasim |t dhanaee 8 kiga) pjess dubet 18 blhet sipas kikesave dha stniklegs standars ta
percakiuana ne SKK 2 ke parmiresdar, Rradha @ dhaniss se spjecrneve dubat e ete
a) bafomesion | pangithesm dhe pellikal kantabel
EiShdEnirnel g snpjegong skrat & ndrpsham be pasoyraee franc ang
ri Shainime 18 fiers ahplagass

e = ==

Al Informacion | pé&rgjithshém

Kuadr ligjor; Ligjit 9228 dt 29.04. 2004 "Per Kantabilitatin dhe Pasqgyrat Financiare”
Kuadn kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiper. (SKK 2}
Baza 2 pempalities se PF ; Mbi bazen & konceptit e materialitetit. (35K 1, 1-3}
Parimet baze per pergatitfen e Pasqyrave Financiane: (SKK 1; 40 - 209
1. Parimi i njesise ekenomiks: mban ne logarita & saj aktivet debyrimeat dha
transaksicnet akanomike te veta.
£. Parimi i vijimesize: veprimiana ekonomike & njesea sone rapariusa eshie e siguruar
duke mos pasur ne plan osa navojs nderpresjen e aktivitetit te saj,
4. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka |, ndersa midie te ardhurave dhe
shpenzimeva ka vetam ne rastet ga lejohien nga SKK
4, Kuptushmeria @ Pasgyrave Financiare ashie realizuar ne masen e plete perte
gene te garta dhe te kuptushme per perdoruas ta jashiem ge kane njohuri {2 pergjitheshme e
mjaftueshmea ne fushean & kortabilitett
&, Materialitetl eshte vieresuar nga ana jonea dhe na baze te tij Pasgyrat Financiare
lare hariuar vetam pear zera materale.
E. Besushmeria per hartimin 2 Pasgyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gablme materiale duka zbatuar parimet & meposhtema ;
- Parimin & paragities me besnikeri
- Parimin & pemaresss e permbates exonomike mbl formen ligjore
- Parimin @ paaneshmerise pa asnje influercim te gallimsham
= Parimin & maturise pa optimizem e leperuar. pa nen & mbiviarasim ta gellimshem
- Parimirt & plotesisa duke paragitu- nje pamje te variete a ta drajte ta PF.
- Parimin & gendrashmesrise per t& mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel
- Parimin & krahasushmerise duke sigunsar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontalk»

Per percaktimin & kostos sa inventarave eshite zgjedhur metada "FIFD" { hyne e pare |
dalie e pare (SKK 4 )
Wierasemi fillastar | nje elemanti ta AAM qe platesan kribarat per npohje sl aktiv ne bilanc

eshta visresuar me kosto. (SKK 5 )
Pear prodhimin ase krjimin e AA8M kur Kjo finarcohat nga nje hug kostot & huamarrjes {dhe

interesat) eshta metoda e kapitalizimit ne koston e akivit per periudhan e investimit (SKK 5 §
Par viarzeimi | mapasasham | &AM eshta zgjadhur modeli | kasios duka | paragitur na
bitans mie kosto minus amortizimin & akumuluar. (SEK 5 )
Fer llagaritien e amortizimit te AAM (SKEK 3:) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode
ta armortizimit t2 A A0 matoden & amortizien £ mbi bazan a visfies se mbatur ndarsa narmat
g amortiinnit qe duben perdarur te njgllojta me ate te sistemit fizkal ne fugi dhe konkretisht ;




- Per ndertesat me 5 % & viefies se mbetur.

- Kampjutera e sistema informacioni me 25 % te viaflas se mbetur

- Ta gjitha AAM te tiers ma 20 % te vieftas se mbetur

Per lloparitien e amartizimit ta A4J0M (SKK 5 ) njesia ekanomike raporiuese ka percakhuar

2| metode te amartizirmit ate lineare me normen & amortizimit 15 % ne it

BBt

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndrysh#m 1€ pasgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet menetare

Banka
i . Wiera e Fursi “hara ne
Mr Emri | Bankes Manedha Nr llogarise i Fitioger ke
Alpha bank bak 84057 11,878
Raiffeizan bank bak 183107 24 029)
BET ek 14236 0,762
Procredit ek
Tirana bank Ik e
Inbasa [ G3004835301 7287
Raiffaizen bank 2Ura 183107 188 52 132,85 25 037
Alpha bank EBUM 2 i42E+12 4376 2 153285 581,683
Bkt =g 514230505 2838 13295 AT, 745
Alpha bank dolkare ROS514 43 5 111.1 4 BEG
Tirana bank eura 3414 132 95 4 535
Intesa aurn 5.305E+08 36622 59 132.85| 4868575
Totali 0575801
Arks
“ara na Kuirai Wimra e
M EMER I valute Fund witt leke
Arka ne Leke 13,002,693
Arkca ne Eurg
Arka ne Dollare
Pulla tatimara, bidata te Yera me viars
Totali 13.002 683
2 [nygstime

A& Nty prongsie 8 nigsive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesia te njesive ekonemike brenda grupit

Aiesionet g vala

Shogeria nuk ka riblerje te aksiane te emeiuara ma pare nga ane jana

Ta fjgra Fitansang




VoW

=

-

Shacaria nuk ka aktive fe fiera financiare te investuara

d Té draejta ié
higa akffvifell | shitpterimit

Kliente per malira, produkta & sherbime 750,854,289
Fatura te pa likuiduara nen njg vit 71 815,632
Fatura te pa likuiduara mbi nje wit E7E 451,837
Zhyleresimi i te drejtave dha debyrimeve

kllenteve bashkangjitur
Crata Nr.Fat | NrSersial Kligriti Wiefta
Situacion punimash objakti 1 48,842 325
Situacian punimesh objekti 2 19,832 880
Siluacion punimesh ohjakti 3 16,0405 364
Sluacion punimesh objekti 4 oB2 177, 7h7
Altin domi a&0 500
Klodjan Minja 355 535
Agim Zeia B40 372
Afrirma Mezini 384 (473
Bashkim Haxha G744, 240
Dorsit Verioni 1,388 815
Srarteam 15,813,090
zentjan Biba 1,08:3,120
Spartak Hasibra 453800
Lande celari 3.879,620
Elmaz Babamusta T,840,00]
Gazmir Mirdita 2,253,200
Julian Sefa 4 A88.A00
Tomarr metollzrn B.891,200
Rifat Thika 2 060 8BRS
Mariglen dalipi 307,303
Altin Tasuni £49 a56
Viela Dila 3,710,325
o Spiro Bazati £ 0% A00
Ahmet Latifa 2 B18.140
Majlinda Haidari 4 085 200
Bledar Tapi 1,088.840
Flara Bala 013 620
Endri Mdariaku 2,508 850
Hir teoakuy 4, 168,930
Blarim Shahin G2, 285
Qritan prengs 998,350
Andan xharmxhiu 3,519 134
Fatrmira varaku 3,571,187
Arben Karati 1,213,000
Waltin Giuri 6,267 424
| Fajmaond Goxha 4 D56, 908
Bashkia Durras E0,a00
Tatall 750,608 268

MNoga nigsifé gkanomike Brenda goagal
LShogeris nuk ka ta draifs dke detyrimanda) nigsive shoromike branda gruat

Nga njiisita akonomike ku ka interess pjesémarrése
Shogeriz nuk te drajta dhe detyrimea ndaj njgsnie akonomike ma nierasa plesdmarrise
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Té Hera

T& drejia per tw arkaluar nja procesel Quoesone

Parapagime t& dhéna

Tatiea mbl b8 ardhurat personels (tearca debitore)

Tatime t8 tara pér punon|esit {teprica debitore}

Tatim rmbl Atimin (teprica debltore}

Shiet- TWEH pér U marmg

Té tera tatime per fu peguer dhe pér t'u kkhyer

Tatimi né burim (teprica debitora)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dha aksionaréve (tepitica debitare)
Te drejta per tu arkétusr nga shitjet & latrave me viers

Qe financiare (kur &shitd afatshkurigr dhe ka teprice debitore)

Debitare ta tiera. kraditord B tlerd (Teprica debiore)

Llogari ta parkohshme ouse né poilje (lepice debitars)

Zhylerégim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar par gdo Ze 5i me siper)
Hua g dhene

Kapital | nehshiriari papaguar

Kapital i nénshkruar gjithse

Kapital i nenshkruar i paguar

i)
Léndd e pard dhe matenale 1§ konsumueshme
Wateriale ndihmes
LEncs djaghse
Fiese ndarrimi
Materiale ambalazhimi
Materale t& ara
Inventari i imet dhe ambalazhet
Zhviergsimi i matenalevea té para
Zhvler&simi i materaleva t& tjera

Inventarat hksngjitur

Bredfime ng proces dhe girssmprodickls
Prodhimi ng proces
Punimea né prosas

Shesrkime né proces
Zhlarésimi i prodhimeve né praces
i litik hkanglitur {k

Produkle & gailshiine
Frodukte te ndérmjatém
Produkte t& gatshém
MWénprodukie dne pradukts mbaturing
Zhylerésimi i produkieye 1 gatshem
inventaret analitike bashkanaliur

Wallra

Malira

Zhvlergsimi i malirava dine (produkieve) per shitje
in lireve bashkanglitur

123155400

118,425,500

4 T 6,50

1360000

1380000
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Aktive Bialoajike (Gje e glate né rritfe & majmi]
Gledhe na majmen
Te leshta ne majmer
Te dhirta ne majmen
Derma ne majmeri
Zog) ne rritje
Inventaret analijike bashkanojitur

AAGJM t8 mbajlura per shilje
AMGIM B mbajture par shitje
tard hian r

Parapagime per inventar
Matariale 12 paray
Materiake (& tiera
Produkte t& gatshém
Mallra | dhe produkte} pér shitie
G e gjalé
Inyentaret analitike kan

im shi
Fumnitore per shérbime (feprica debitore)
Shpenzime té perudhsve t& ardhma
Shpanzime t& periudhaye té ardhmete panjohura
Tt arkitueshme nga tB ardhurat e kongtatuara
Intarasa aktha té llogaritura
Te rdhura i lagaritura

AKTIVET AFAT T &

Aktivet financjare

Tituj prongisie né nasie ekohomike brends onupit
Aksione té shogarive 1@ kontrolluars

Fhulerasimi Aksione te shagérive & kontrolluara
Aksione & shogerive 1 flidhura

Fhyleresimi Aksione t& sheqérive 18 lIdhura

Tty 16 huadh@nies nd nigsie afronomike brenda grupit
Huadhanie afatgiate re njgsie ekanomike brenda grupit
= Fhvleresimi Huadhenis afatgjaté ne njesite skanomiks brenda grupit

Thuy prondsie ni nigsitd ekonamike fri e interass pesdnaniise

Akelona t8 shogérve ku ka Interesa [lesemarmese

Zhlerasimi Aksione te shogsrive ku ka interess plasgmarmise

Tituj 8 huadhédnies nd MEsne akonomike ku ka iieress Hostmarees
Huadhenie afaigjate ne njesie ekoromike ku ka intaresa pjesdmaresa

Il

__ 2571982
2571942

1

GB445612

J7EE044
32125798

l

RIIANL

Phylerasirni Huadhenia afatgjiata né njesité ekanamike ku ka interasa pjetaAmarresa

Tituj & fere 16 mbajtur 5l akiive afatgiata

= Akslone i Yera dha letrs me viers

Frvleteaimi Aksione 18 tiera dho letra ma viers

1




Tt te tere e husdhenies

Ti drejta t& tiera afatgjate

Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétardve té tend & grupit

Té drejta dine datyrime ndaj ortakeve dhe akslonerdye

Zhvleresirmi Té drajta 12 tiera sfatgate

Zhwleresimi Té drejiz dhe detyrime nda) plesataréve 1 fars 18 grupit
Zhvleresimi Té drejta dha detyrima ndaj oriekéve dhe aksionergve

NN WO

8 Aktive materiale

Taka dhe ndérfesa 211 47,741 051
Sigrante dhe makinen 213 36840
Tdi fara instaiime dhe pajisie 215 20,676 434

Farapagime per artive matenzle die ne proces

Analiza e posteva ta amortizushma

W i Vil mooehies Wit aeraeErdrag
Wara Smorizimi Wl mbesur Vet Srrarliziv Wrnbatur
Toka = ndértesa 4T, 741,081 a7.741,001| 18871 533 16,471,533
Fmplanta & makinari 108,00 B.550 35840 105000 £0,200 44, BO0
{Mjéls lransporti 24qzgapgl 3 7i1694] 20875434) 1100180 36,672 1,083 481
| Shuma 72272a61]  a7a0854| 6R.4E5 56| 17678 EGD 56 872 17,579 821

Gjate witit 2017 kemi ghtlm aktivii Toka & ndertesa) ne vieren 31269548 lek kjo

ks ardhur si rezultat | kembimit te nje siperfage toke bujgesors me shbepi banimi ne objektin

L 17 ish bobinazhi .Ky shtim aktivi nuk eshte deklaruar ne librat & blarjes.

Aktivet & blera gjate vitit mpets transport 23326840

Jane blere ma kontrate lizingu 2 autovetura me vieren 23326640 lek | ne librin 2 bleries

jane deklaruar 8525301 kek principali | faturave (e leshuara nga &FI Tirane ndersa

shpenzimet & Interesit jane pasayruar ne librat e blerjes ne zerin blerje parjazhtuar

ne shumen 731174 ek

Axtivet Kontribul | orakave ne kapitalin a shogarisa gjata witit 1]

Aktivet nga Egzistence e kantroliit efekliv (SKK 1: 17,13,78,30) gjate viit 1]
Inventaret analitike beshkangjitur

5 Atlvet hlolog|lke
= Gladhe

= Ta leshta

= Ta dhirka

> Derra

= Pula

10 Akfive jo materiale

= Koncesiana
Koncesiona ma viaran fillestane
Kongesionet (amorizimi)
Koncasionat (zhvlergsimi)

> Patenta.licanca, marka & aktiva L& ng@shme
Fatenta licenca, marka & aktive te ngjashme me viere fillestara
FPatenta. licanca, marka & aktive te ngiashme (amartizimi)
Patenta licenca, marka e aktiva te ngjashme (2hvlesesimi)

= Emriimira
Emri | mire me viara fillastara
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13.2

3.3
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Emrii mire {gmortizimi)
Emni | mire {zhvlerasimi)

Parapagime pér A8JM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shiyra

Tatime t& 3hiyra (teprica debitore)

Keapitali i hkruar i pa 1]

DETY HE KAPITALI

13 Detyrime afatshhkurtra:

Tiut e huamarses

Huamarrje afarshkurtra

Premtim pagesa & pagueshme pér hua afatshkurtar
Detyrirma par blarjet e katrave me vigrs

Hua & marra

Letra me viers t& borxhit, 8 emeatuara

Derwvatdt dhe instrumentet financiare

Datprinme ndg) insbiucioneve b Rrediss
Cera financiare
Analiza e blerjeve ma gira financiare
Huarmanrrje afatshkurira nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Liegari bankara t8 zbuluara (owerdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 2

|

Hua t& marra
Kesli | llogaritur | huas pér Pu paguar né 12 muajt e ardheshem

Arfcafima mé avanod 1Er pamai
Parapaginme & marra T5E9TASTE




13.4

e

f3.5

13.6

j 3.7

Té pagueshme pér akliviletin & shirpldzimit

Furmitaré pér mallra, produkia & shérbims 41078232
invantari i Fumitoreve bashkangjiur

Data Mr.Fat Mr Sarial Fumiton wiefts
A0 Dumas -J02 817
Faja Consruksion 11,540 418
Woltin Guri 0003
Silva 3udio -3 884
Eme ashengsor group «2,058 808
Pedril Lamaj H01.000
Kejvin 2013 &,965. 028
Xhasi 2012 1,419.220
Agren Fori Papa lirans -2, 104350
lza Cota 2,392 121
Fredi Fermo meial 1,060 G658
AN 3,038.622
Lead Color 273,171
Crevi Shahini -188 3654
Arba Dumas o466, 800
Edilcazz VB -245.016
Fatmira Varaku 120,000
Walkedi shpk trang 3,216,260
{Mirand Bala 1,100,160
Caramsa Daytona itali B13,.205]
Brunas a92, 260
Resul Toskin 2,336.000
Koshnica A& Durres -1,2088 B35
Xha lux -1,814 308
Gezim Gjoncaj 1,792 476
EML Grup 1,083, 500
Bonlta Kava| 356000
Perparimi sha durmas 620.418
Eurg biznes 2008 Durras 3,748 881
Larti Elbasan 3,847 143
Braka congiruksion 1,624,804
Ferid cela -1,800,000
LMR Hollding 1,984 462
41,078,232

Debitore té Gere, kreditons 18 fere

Inventard | deblioreve te tjere bashkangiitur

Défazsa ta pagoashme

Premtim pagesa t& pagueshm per furnizinms

Te pagueshmea ndaj mgsive ekonamike branoa grul
Té drejta / detyrima ndaj pjesétaréve 18 tere 18 grupit

Té pagueshma ndal Hidsive chonomike ku ka Inleress Desemamsss
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Te drejia delyrime ndaj njgsive skonamika me interess pjesEmarrdss

1€ pagiastime ndaf punaniiisve dhs sigurimeve shogérorashdndelsare
Paga dhe shperblima

Faradhénie pér puncnjésit

Sigurime shagérore dhe shéndetsons

Organizma té tjera shogérora

Detyrime & tjera

Td paguashme ptr defyrimat fetimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té fera per punonjésit

Tatim mki fitimin

Shiteti=- TWSh pér t'u paguar

Té tjera tatima pat'u paguar dhe pértu kthyer (teprica kreditore)
Tatimea té shiyra {teprica kreditore)

Tatimi n& burimm

T8 ljara 16 pagueshme
Té drejta dhe defyrime ndaj ortakiéve dhe pronaréve
Dividandé pértu paguar

I¢ pagueshme pér shpenzime t kongtatuara
Shpanzima bé llegaritura
Interesa t& llogarur

Té& ardh
Grante afatshkurtera
Te ardhura & perudhave & ardhme

Provizions
Provizione afatshkurtara

Detyrime sfatgjsts:

Tituf & huamarrjas

Huamarrje afatgjata

Pramtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blorjel o letrave me vieré sfatgjata
Huza & marra

Letra me viers t& borshit, 1 emeatuara

Drerivatat dhe instrumentet financiare

Datyrime ndaj inshifucionave 18 kredise
era financiare
Analiza & blerjeve me gira financiare

Huamarre afatglata nga Bankat
Banka 1 intesa sanpaolo

Banka 2
Banka 3

Hua t& marra

ArBtirnet né avance pér porosi

Parapagime (& marrs

120477

=

120477

B28T605
10446

B27T158
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T8 pagueshme pér akiivitatin & shirytazimit
= Furnitpre per malira, produkta e sharbime mbi nje vit

Inventari | Furnitoreve bashkang|itur

= Dabitors t& tiare, kreditors & terd mbl nja vit
Inventar i g te tjere bashkan

Deffesa 18 paguesiine
= Premtim pagasa t& pagueshm per fumnizime mbi nje vit

Te pagueshme ndgl nigsive ekpnomike brenda grupit
= Tedrefa ! defyrime ndaj plesétaréve & jans & grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj migsive skomnamike ki ks inferasa plesdmarndcs
= Ta drejta detyrime ndgj njésive ekonomike ma interesa pjesémamage

Ta flara 4 pagusshme
= Té drejia dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi njs vit
= Dividend® pér t'u paguar mbi njs vit

18 T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
18 T& ardhura té shiyra

20 Proviziene:
Provizione pér penafonat
Frovizione & fiera

21 Datyrime tatlimore té shibyra

22 Haphall dhe Rezervat
24 KapHall | Nénshkruar
24 Priml | lidhur

25 Rezerva rivierésimi
Rezerva té tjera
Reazorva gione
Rezanva slatulore
Razarva 4 [ara

283 Fitim { Humbja & Wit

|M
-

Pasqyra & te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
& Teardhurat nga punimet & kryera { sifuacionat)
% Shitje o perjashiuar tek objekt! prana kopashtlt sotir noka
Shije e perjashiuan ek objekti 2
Shitje a parjashtuar objekd L 17
¢ Tardhura nga geraja
= te ardhura nga interesat
Te ardhura nga kambimi

13858384

12858384

15858384

205861877
130000000

1535885
TEE40E3

T2T4182%

133541424
BE132508
3306058
930720
B2201667
1.080,000

1]

2,383 465




Shpenzimet perbehen nga 96,529,435
= Materiale te konsumusrat energji elekirike 35911, 509
« HKogtof e punes , page + sigurime B, 256, 564
» Shpenzime per tu shperndare ne 3 objektet 2,888,184
Shpenzrimea amortizimi 3,720,654
s Shpenzime te tera 41,468,238
Shpenzime financiare 3,455,481
Shpenzima interesi 1,511 B
Shpenzime nga kurgl | kembimit 280,594
0 Fitiml (Humbjz) e vith financlar BY 011,588
& Fitimi i ushtrimit B7,011 858
& Bhpanzimea ta pa zbrijeshme 5121747
# Fitimi para tatimif G5, 133735
# Tatimi mbi ftirsin 14,270,060
Shpenzime ta pargahura par s52kt 1atima
> Shpanzime financiare te tiera mbyllja lag kilenta te pa arkeluashem 2499988
= Pagat me kk na dore A6622%a
= Shp=nzime per tu shperndare pronare trualli € Te pa njohura) PERITI
shuma Ri2I747
Analiza dhe rakordimi | berjeve
1 [Impartet
7 |Bleriet brenda vendit FA3AI630
3 |Bleret pa tvsh & me tvsh te pa zhriteshme 22348
4 [Blerie t2 investimit brenda vendit 25307
&
&
¥
2
Shuma e Berjeve te raportuara ma FOF B&, 083, 752
hoa xjo
1 [Addiva Afat Gjata Matarals Bdinus -8, 525 301
2 |Paradhenje e paguar Bdinus -2 671,901
< |Referenca Bdinus
4 |Shpenzime par periudhat & ardheshme Minus ¥
£ |Materiale ts kansurmuara Minus -36,911. 601
E |Tefjora shpanzima Minus =38,055.028
Shuma & blerjeve na shpanzimea -B7 BER B33
Rrita_e glendies se magazines -1,217.200
Tatali ne shpenzime -39.083.732|
Shpanzimet sipas Pasgyres se parfomances (PASH)
1 [Materiale te konsumuara 25.811,601
2 |Shpenzime te tera 41 558 238
3 &1 Shpenzime te raportuara ne librn 2 blafave 38.858,939
4 b Shpenzime te pa rapartuara ne librin & blerjeve 2612300
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[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel |21205243 |

Me flukszin monetar kame ndikuar

Pazitiviskt
Fitimi paara tatimit 87,011,069
Amartizimin 3,720 654
Parapagime & shpenzime te shtyra 3,831 772
Rritje/renie ne tepricen & detynimewva ,per tu paguar B2, 146 831

Llije iventari+ paradhanje
Rritjefrenie ne tepricen e defyriimeve , per tu paguar per puncnjesit

Shurma a Faktoreve me influence Pozitive 186,413 246
dhe Megafivisht
Rritjigrenie ne tepricen e kerkesave ie arketueshme 65,246 074
| Shiyerje kredie 51,585,793
Tatim mbi fitimin | paguar 14,270,080
Iventari + parad nenje 5,k Gl
Blarje akthe 54,506,188
rrifjesfrenje detynime ndaj punonjesve B176
Shuma a Faktarave me influence Negative 160,030,085
| Giendja e M) Manatare ma 31.12. 2017 | 18578 494

FPasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

& |Fitiml (humbja) neto & vitit financiar T2 741,829
# |Fitimi ge barlst ne vitn & ardheshem

= |Rritia & kapitalit aksionar 55,000,000
= |Rritie rezarvacsh i 11

Llggarite jashte bilancit




C Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ncodhura pas dates se bllancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka,

Gabime materiale te ndodhura na perudhat kontabel 1 mepareshme te konstafusra gjate
pefudhas mapartuese die ge korigjim nuk ka.

Liogaria kliente situaciona par ta 4 objakiet ku Jane realzuar shife 1,23 4 perfaqesan
vieren e situacioneve per siparfagan e pashitur,
shpanzime e fara financiare ne shumen 358473 lek ke cilat jane shpanzime e panjohura
perfagesojne shuman & mjeteva monatare te pa arketuar nga pronaret e truallit per diferencan mes
amimit i shitjes dhe vieres se truallit te vieresuar sipas vendimit 11289 date 05/06/2008,
pra mbyilja & fogarise kliental pronare truall). Kjo shume do te kaloi na shpenzime te panjohura
ne vitet parkatess sipas siperfages se shitur . Kjo shumea ashta par ohjektin prane kopeshtit sotir naka.

lartuesi | Pasgyrave Financiar Per DOrejtimin_e Nijesise Ekanomi
Fatmira "-.f/a;aku Bujar , Doda
L o

11




